
 
13209/OOP/2022-OOPM  

j.: UZSVM/OOP/12519/2022-OOPM 
 

eská republika - Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Nové M sto, Praha 2 
za kterou právn  jedná Ing. Karel Tošenovský, editel Územního pracovišt  Ostrava 
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2019, v platném zn ní  

O: 69797111 
(dále jen „p edávající“), 
 
a 
 
Lesy eské republiky, s.p. 
se sídlem P emyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

O: 421 96 451, DI : CZ42196451 
zapsaný v obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540 
zastoupený xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na základ  Pov ení ze dne xxxxxxxxx  
(dále jen „ ejímající“) 
 
uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, zákona  
. 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní 

pozd jších p edpis  (dále jen „zákon .  219/2000 Sb.“), vyhlášky . 62/2001 Sb.,  
o hospoda ení organiza ních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve zn ní 
pozd jších p edpis  a zákona . 77/1997 Sb., o státním podniku, ve zn ní pozd jších p edpis  
(dále jen „zákon . 77/1997 Sb.“) tuto 
 

SMLOUVU O P EDÁNÍ MAJETKU,  
ZÁNIKU P ÍSLUŠNOSTI HOSPODA IT S MAJETKEM STÁTU  

A VZNIKU PRÁVA HOSPODA IT S MAJETKEM STÁTU 
. UZSVM/OOP/12519/2022-OOPM 

 
l. I. 
 

1. eská republika je vlastníkem a Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových je na 
základ l. CXVII bodu 14 zákona . 320/2002 Sb., o zm  a zrušení n kterých zákon  
v souvislosti s ukon ením innosti okresních ú ad , ve zn ní pozd jších p edpis , ve smyslu § 
9 zákona . 219/2000 Sb. p íslušný hospoda it s následujícími nemovitými v cmi:  

Pozemky 

zapsanými na listu vlastnictví . 60000 pro katastrální území Ludge ovice, obec Ludge ovice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrálním pracovišt m Opava. 
  

Pozemková 
parcela . 

Vým ra 
v m2 

Druh 
pozemku Zp sob využití Zp sob 

ochrany 
etní 

hodnota v K  

3350 2471 ostatní 
plocha  

ostatní 
komunikace  120.785,00 

3360/1 2042 ostatní 
plocha  

ostatní 
komunikace  75.215,00 

3402 2040 ostatní 
plocha  

ostatní 
komunikace  99.519,00 

3411 940 ostatní 
plocha  

ostatní 
komunikace  45.864,00 



 
2. P ejímající je státní podnik, který byl založen zakládací listinou Ministerstva zem lství 

eské republiky ze dne 11.12.1991, .j. 6677/91-100. 
 

l. II. 
 

edávající nemovité v ci uvedené v l. I této smlouvy nepot ebuje pro pln ní svých úkol . 
Rozhodnutí o nepot ebnosti byla schválena Mgr. Bc. Stanislavem Murán m, editelem odboru 
OP Opava dne 20. 10. 2022 pod . j. UZSVM/OOP/12012/2022-OOPM a . j. 
UZSVM/OOP/12034/2022-OOPM. 
 

l. III.  
 

1. P edávající nemovité v ci uvedené v l. I. této smlouvy se všemi právy a povinnostmi, v etn  
jejích sou ástí (trvalé porosty), p edává p ejímajícímu, a to z p íslušnosti hospoda it. 

ejímající nemovité v ci uvedené v l. I. odst. 1 této smlouvy se všemi právy a povinnostmi, 
etn  jejích sou ástí (trvalé porosty) od p edávajícího p ebírá, a to do práva hospoda it. 
edávající a p ejímající sjednávají, že zánik p íslušnosti hospoda it na stran  p edávajícího 

a vznik práva hospoda it s nemovitými v cmi uvedenými v l. I. odst. 1 této smlouvy ve 
prosp ch p ejímajícího nastane k okamžiku, kdy návrh na zápis do katastru nemovitostí dle 
této smlouvy bude doru en p íslušnému katastrálnímu ú adu. Od tohoto okamžiku vzniká 
právo hospoda it ve prosp ch p ejímajícího. 

2. vodem p edání majetku státu uvedeného v l. I. odst. 1 této smlouvy je skute nost, že 
ejímající je ve smyslu § 4 odst. 1 zákona . 289/1995 Sb., o lesích a o zm  a dopln ní 
kterých zákon  (lesní zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , osobou pov enou 

k nakládání s lesy a s pozemky ur enými k pln ní funkcí lesa ve vlastnictví státu, a nemovité 
ci uvedené v l. I této smlouvy navazují na lesní komplex v právu hospoda ení 
ejímajícího a tvo í p ístupové cesty k tomuto komplexu a p ejímající je pot ebuje pro 

zabezpe ení výkonu své innosti. P ejímající majetek státu uvedený v l. I. této smlouvy 
etn  jeho sou ástí (trvalé porosty) p ebírá v návaznosti na projevený zájem v i 
edávajícímu. 

3. P edávající a p ejímající se dohodli, že za majetek p edávaný podle této smlouvy p ejímající 
neposkytne p edávajícímu žádné pen žité pln ní ani náhradu. 

 
l. IV. 

 
1. Ob  smluvní strany výslovn  souhlasí s tím, aby byl proveden zápis formou záznamu 

k nemovitým v cem uvedeným v l. I. této smlouvy o p edání majetku, zániku p íslušnosti 
hospoda it a vzniku práva hospoda it s majetkem státu do katastru nemovitostí vedeného 
u Katastrálního ú adu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracovišt  Opava. 

 
2. Návrh na záznam zm n podle této smlouvy u p íslušného pracovišt  katastrálního ú adu 

zajistí p edávající. 
 

l. V. 
 

1.  Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v pr hu vyjednávání o této smlouv  vždy 
jednaly a postupovaly estn  a transparentn  a sou asn  se zavazují, že takto budou jednat 
i p i pln ní této smlouvy a veškerých innostech s ní souvisejících. 

 
2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a p ijmout taková opat ení, aby nedošlo  

ke vzniku d vodného podez ení na spáchání trestného inu i k samotnému jeho spáchání 
(v etn  formy ú astenství), v d sledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být p tena odpov dnost podle zákona . 418/2011 Sb., o trestní odpov dnosti 
právnických osob a ízení proti nim, ve zn ní pozd jších p edpis , nebo nevznikla trestní 
odpov dnost fyzických osob (v etn  zam stnanc ) podle zákona . 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis , p ípadn  aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 



jakékoliv ze smluvních stran v etn  jejich zam stnanc  podle platných a ú inných právních 
edpis . 

 
3. P ejímající za tímto ú elem vytvo il tzv. Criminal Compliance Program Les eské republiky, 

s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci p ijal závazek vymezovat se proti jakémukoli 
protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování takového 
jednání.  

 
l. VI. 

1. Smlouva je uzav ena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
 
2. Smlouva nabývá ú innosti dnem jejího uve ejn ní v registru smluv v souladu se zákonem 

. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ní pozd jších p edpis . 

 
3. P edávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, 

nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení smlouvy.  
 

4. Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve t ech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.  
 
6. Tuto smlouvu lze m nit pouze formou písemných, oboustrann  dohodnutých a vzestupn  

íslovaných dodatk . Bez dodržení t chto podmínek není zm na smlouvy platná. 
 
7. P edávající prohlašuje, že mu není známo, že by na p edávaných nemovitých v cech 

uvedených v l. I. této smlouvy vázla n jaká omezení, závazky i právní vady vyjma 
uvedených v odst. 8, 9 a 10 tohoto lánku, a že není omezen disponováním s nimi. 

 
8. P edávající upozor uje p ejímajícího, že pozemek p. . 3350 k. ú. Ludge ovice je zatížen 

cným b emenem z izování a provozování vedení splaškové kanalizace, GP 2830-
028/2014, dle Smlouvy o z ízení v cného b emene - úplatná . UZSVM/OOP/6369/2021-
OOPM ze dne 07.09.2021. 

 
9. P edávající upozor uje p ijímajícího, že p edávané nemovité v ci uvedené v l. I. této 

smlouvy se nachází v Chrán ném ložiskovém území . 14400000 s. ást Hornoslezské 
pánve, surovina: zemní plyn – uhlí erné. 

 
10. edávající upozor uje p ejímajícího, že pozemek p. . 3350 k. ú. Ludge ovice se nachází 

v koridoru dopravní infrastruktury silni ní – budoucí p eložka silnice I/56. 
 
 

V Ostrav  dne        V Ostrav  dne   
 

eská republika - Ú ad pro zastupování 
státu ve v cech majetkových 

 
 
 
 
 

Ing. Karel Tošenovský 
editel Územního pracovišt  Ostrava 

(p edávající) 

 
Lesy eské republiky, s. p. 

 
 
 
 
 
 

xxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxx 

na základ  Pov ení ze dne xxxxxxxxx 
(p ejímající) 

 


